DIÁRIO OFICIAL Nº 33893 21Terça-feira, 11 DE JUNHO DE 2019

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – CEEAT- IPVA/ITCD
O Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária de IPVA/
ITCD, no uso de suas atribuições, NOTIFICA o(os) Contribuinte(es) abaixo
relacionado(os), nos termos do artigo 11 da Lei nº 6.182/98 e dos arti-
gos 11 e 12 da Lei nº 6.017/96, a apresentar, para fi ns de DILIGÊNCIA
FISCAL, os SEGUINTES DOCUMENTOS, referentes ao Imposto de Trans-
missão Causa Mortis e Doações – ITCD, que foram objetos de lavratura de
AINFs nos exercícios dos PERÍODOS constantes na tabela; tudo no prazo
de 15 (quinze dias), contados da data em que se considera notifi cado o
Contribuinte, na forma do artigo 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, alterada
pelo artigo 4º, IX da Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
Ordem de Serviço /

AINF Originário Contribuinte CPF/CNPJ DOCUMENTOS SOLICITADOS ANO-CALEN-
DÁRIO

192017820000344-
2

092015510001575-
7

EDSON DIAS RODRI-
GUES

117.049.342-
49

- Cópia completa da DIRPF;
- Comprovante de recebimento de

pecúlio ref. morte genitora Sra. Floripes
Dias Rodrigues;

- Escritura pública ou Termo de
inventário, ou outro doc. que possa
evidenciar o quinhão dos herdeiros;

- Extrato de Caderneta de Poupança do
mês do óbito do autor da herança.

2013

---------------------------------------------------------------------------------
Local para entrega da documentação: SEFA - Av. Governador José Mal-
cher, 359, 2º andar - Belém-PA. Fone (91) 3184-4600.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, de-
terminará a imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos termos do
artigo 18, inciso III, alínea, da Lei nº 6.017/96, fi cando ciente, desde
logo, que a presente medida caracteriza o início da ação fi scal pertinente,
visando ao interesse do Erário Pública Estadual.
WELLINGTON MONTEIRO CARDOSO
Coord. Fazendário da CEEAT-IPVA/ITCD

Protocolo: 443127
 EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - 1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FIS-
CALIZAÇÃO
O Ilmo. Sr. FRANCISCO ASSIS CAROLINO JUNIOR , Coordenador Regio-
nal de Administração Tributária e Não Tributária da CERAT - Abaetetu-
ba, no uso de suas atribuições , FAZ SABER a todos quanto o presente
Edital lerem ou dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento,
que foi emitido o 1º. TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO no
062019920000008-6, que prorroga o prazo de conclusão por 60 dias dos
trabalhos referentes à NOTIFICAÇÃO FISCAL, datada de 17/12/2018, re-
ferente a ORDEM DE SERVIÇO Nr. 062018820000035-8, para a fi scaliza-
ção da fi rma abaixo identifi cada.
RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL KAZZARIANN DO SUL EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.551.918-2
CNPJ: 27.039.169/0001-01
AFRE Responsável : WALDI DE SOUSA SETUBAL
FRANCISCO ASSIS CAROLINO JUNIOR
COORDENADOR DA CERAT - ABAETETUBA

Protocolo: 442831

.

.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

INTIMAÇÃO
CONTRIBUINTE : CONSTRUTORA TRIUNFO S.A
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.290.755-6
ENDEREÇO: ACE PR 481, S/N - PORTO DE CONDE - BARCARENA-PA.
Fica o sujeito passivo em epígrafe, pelo presente instrumento, nos termos
do art.13, Lei n. 6.182 de 30 de dezembro de 1998, intimado da decisão
da 2ª Câmara Permanente de Julgamento do Tribunal de Recursos Fazen-
dários, protocada na sessão realizada em 09/04/2019, relativa ao Proces-
so/ Auto de Infação e Notifi cação Fiscal - AINF n. 062012510000028-5
que deu provimento ao Recurso n. 16202 - de Ofício, conforme cópia do
acórdão anexa.
Informamos que é facultada a interposição de Recurso de Reconsideração,
ao Pleno do Tribunal Administrativo de Recurso Fazendários no prazo de
30 ( trinta ) dias, a contar da ciência desta intimação, nos termos do art.
46, § 1º, da Lei n. 6.182 , de 30 de dezembro de 1998, c/c art. 4º XVI, da
Lei Complementar n. 58, de 01 de Agosto de 2006.
Abaetetuba, 10 de Junho de 2019
FRANCISCO ASSIS CAAROLINO JÚNIOR
COORDENADOR - CERAT ABAETETUBA

Protocolo: 442809

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º201904003647, de 10/06/2019 -
Proc n.º 2019730013564/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Naldo Otavio Ferreira Maciel – CPF: 426.430.742-20
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L MT LTZ/Pas/Automovel/9BGJC75E0GB187277
Portaria n.º201904003649, de 10/06/2019 -
Proc n.º 2019730013562/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Carlos Alberto da Silva Rodrigues – CPF: 047.204.072-34
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA MAXX/Pas/Automovel/9BGXH75P09C184540

Portaria n.º201904003651, de 10/06/2019 -
Proc n.º 2019730013558/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jodelson Cardoso Aranha – CPF: 199.192.712-68
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE 1.6/Pas/Automovel/9BWDB05U0CT031362
Portaria n.º201904003653, de 10/06/2019 -
Proc n.º 2019730013533/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Francisco Antonio dos Santos Albuquerque – CPF:
754.843.742-00
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/ONIX 1.4AT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT48V0KG121825
Portaria n.º201904003655, de 10/06/2019 -
Proc n.º 42019730005212/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Igor Nascimanto Campos – CPF: 963.477.592-68
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 18A ELI/Pas/Automovel/9BGJE6920KB190572
Portaria n.º201904003657, de 10/06/2019 -
Proc n.º 2019730013524/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Emanoel de Jesus Ferreira da Cruz – CPF: 050.197.962-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/Automovel/9BD13501YG2285245
Portaria n.º201904003659, de 10/06/2019 -
Proc n.º 2019730013527/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Carlos Augusto Moura Giordana – CPF: 331.161.992-72
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD XLS15 AT/Pas/Automovel/9BRB29BT3H2126585
Portaria n.º201904003661, de 10/06/2019 -
Proc n.º 2019730013531/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jose Elson Bernardo da Luz – CPF: 302.031.982-04
Marca/Tipo/Chassi
RENAULT/LOGAN EXP 16 SCE/Pas/Automovel/93Y4SRFH4HJ805516
Portaria n.º201904003663, de 10/06/2019 -
Proc n.º 2019730013441/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Irineu Sampaio de Sousa – CPF: 107.582.752-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ATTRAC 1.4/Pas/Automovel/9BD373121E5037212
Portaria n.º201904003665, de 10/06/2019 -
Proc n.º 2019730013432/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Délio Cardoso Dias – CPF: 939.034.302-00
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD XLS15 MT/Pas/Automovel/9BRB29BT1H2124012
Portaria n.º201904003667, de 10/06/2019 -
Proc n.º 2019730013511/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Mauro Campos Seabra – CPF: 372.560.922-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD197132E3107286
Portaria n.º201904003669, de 10/06/2019 -
Proc n.º 2019730013423/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Francimar de Sousa Reis – CPF: 806.230.002-10
Marca/Tipo/Chassi
VW/POLO CL AD/Pas/Automovel/9BWAH5BZ3KP594282
Portaria n.º201904003671, de 10/06/2019 -
Proc n.º 2019730013393/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Moises Oliveira de Souza – CPF: 588.771.182-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/WEEKEND ATTRACTIVE/Pas/Automovel/9BD37412UG5091688
Portaria n.º201904003673, de 10/06/2019 -
Proc n.º 2019730013321/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Milene Patricy Menezes Paiva – CPF: 775.111.662-53
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/Automovel/9BGJC69X0FB100039
Portaria n.º201904003675, de 10/06/2019 -
Proc n.º 2019730012991/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Julio Correa Lima – CPF: 058.068.522-53
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA ALTISFLEX/Pas/Automovel/9BRBD3HE9K0399016